Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 48»

350020, г. Краснодар, ул. Красная, 167/1 тел/факс 255 05 53

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                             №  104/1-ОД

О внесении изменений в некоторые локальные акты

На основании письма правового департамента администрации

муниципального образования город Краснодар от 05.07.2023г. № 984/16 «О

мониторинге законодательства», в целях приведения в соответствие

законодательству Правил внутреннего трудового распорядка в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 48» (далее – Правила) и Положения об оплате

труда работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 48» (далее –

Положение) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в п. 5 «Рабочее время и время отдыха» Правил

и в п. 5.6.1. «размер доплаты за сверхурочную работу в учетном периоде

определяется по формуле:»

- слова «Окл – должностной оклад работника» заменить словами «Окл –

должностной оклад работника с начислением всех компенсационных и

стимулирующих выплат на должностной оклад»;

- слова «Оплата производится до 01 марта года, следующего за учетным

периодом» исключить.

2. Внести изменения в п. 5 «Порядок и условия выплат компенсационного

характера» Положения и в п. 5.9.3. «размер доплаты за сверхурочную работу

в учетном периоде определяется по формуле:»

- слова «Окл – должностной оклад работника» заменить словами «Окл –

должностной оклад работника с начислением всех компенсационных и

стимулирующих выплат на должностной оклад»;

- слова «Оплата производится до 01 марта года, следующего за учетным

периодом» исключить.

3. Приходько Н.В., старшему воспитателю обеспечить проведение

01.09.2023 Общего собрания работников, где ознакомить работников с

изменениями в Правила и Положение под роспись.

4. Утвердить и ввести в действие изменения в Правила и Положение с

01.09.2023г.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Ю.А. Григорьева

С приказом ознакомлена:

_________Н.В. Приходько

		2023-10-24T07:24:06+0300
	Григорьева Юлия Александровна